
 

C 
 

 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxxxx  

Datum narození:  xxxxx 

Kontaktní adresa:  xxxxxx 

Telefon: xxxxxxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od:  

Vzdělání: Vyšší odborné – obor oděvní a textilní design  

Znalosti a dovednosti: AJ-pokročilý 

  

Pracovní zkušenosti: Bez praxe pouze 
v rámci studia ZUŠ M. 
Třebová, ND Brno -
rekvizity  

 

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství   

 3 hodiny  Individuální poradenství/ 
zpracování CV, orientace 
na trhu práce, hledání 
zaměstnání/ 

 
 
 
 

  



 

C 
 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Atex spol.s.r.o.  

Adresa pracoviště: Karásek 2245/1f, 621 00 Brno 

Vedoucí pracoviště:  

                                                     

xxxxx 

 
Kontakt na vedoucího pracoviště: 
  

xxxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: xxxxx  

Kontakt: xxxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora švadlena 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

Šití oděvů z náročných sportovních materiálů 
 
 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

   



 

C 
 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: švadlena 

Místo výkonu odborné praxe: Karásek 2245/1f, 621 00 Brno 

Smluvený rozsah odborné praxe: 6 měsíců/40 h týdně 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

Znalost oděvnictví 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Znalost oděvnictví 

 
Druh práce – rámec pracovní náplně 
absolventa  

 
Šití sportovních oděvů, šití na specifických šicích strojích 

  

  

 KONKRETIZACE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
 

Seznámení s druhy a specifikou materiálů, nití. Naučit se 
používat šicí stroje, střihy a jednotlivé oděvní technologie.  

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

Samostatnost při šití oděvů, orientace v šicích postupech. 
Znalost jednotlivých strojů a jejich seřízení. Používání 
správných druhů nití. 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Za každý měsíc 
odborné praxe – 
nejpozději do konce 
kalendářního měsíce 
násl. po uplynutí 
vykazovaného měs. 
období (viz.dle 



 

C 
 

 

dohody, vždy 
s příslušným výkazem 
„Vyúčtování 
mzdových nákladů – 
SÚPM vyhrazené“ 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Za poslední měsíc 
odborné praxe – 
nejpozději do konce 
kalendářního měsíce 
násl. po uplynutí 
vykazovaného měs. 
období (viz.dle 
dohody) 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Za poslední měsíc 
odborné praxe – 
nejpozději do konce 
kalendářního měsíce 
násl. po uplynutí 
posledního 
vykazovaného měs. 
období (viz.dle 
dohody) 

Příloha Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

C 
 

 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
Listopad 2024 

 
Školení BOZP, seznámení se s chodem 
pracoviště. Naučit se specifikaci 
jednotlivých materiálů. Seznámit se 
s obsluhou strojů overlock, dekovací stroj, 
pětinitný šicí stroj 

 
40h/týdně 

 
ANO 

 
Prosinec 2024 

 
Seznámení se sesazováním střihů. 
Seznamování se s jednotlivými šicími 
operacemi. Druhy materiálů, nití a jejich 
použití.  

 
40h/týdně   

 
ANO 

 
Leden 2025 

 
Vsazování a šití zipů, přesnost našití. 
Zdokonalování se v jednotlivých úkonech 
při šití oděvů.  

 
40h/týdně   

 
ANO 

 
Únor 2025 

 
Práce na dekovacím stroji -obsluha, 
seřízení,vlastní šití. 

 
40h/týdně  

 
ANO 

    

Březen 2025 Práce na pětinitném stroji – obsluha, 
seřízení, vlastní šití. 

40h/týdně  ANO 

Duben 2025 Práce na běžných šicích strojích, používání 
pružných nití a materiálů. Celkové 
zapracování samostatnost při přípravě šití a 
seřízení jednotlivých strojů.  
 

40h/týdně   ANO 

    

    

    



 

C 
 

 

    

    

    

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a): xxxxxxxx  …………………………dne 22.10.2024 

(jméno, příjmení, podpis) 


